
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

 

Číslo smlouvy objednatele: 107/KSÚS/2016 

Číslo smlouvy zhotovitele: 16 033 00 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ :    00066001 

DIČ:        CZ00066001 

Jednající:    Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné  

 

a 

 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 
se sídlem:   Bezová 1658, 147 14 Praha 4  
IČ:     40763439 
DIČ:    CZ40763439 
zápis v OR:   Městský soud v v Praze, oddíl C, vložka 2994 
Jednající:   Ing. Václav Hvízdal, jednatel 
    Ing. Ing. Milan Kalný, jednatel 
    Ing. Vladislav Vodička, jednatel 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Vladislav Vodička, jednatel 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen 

„Dodatek“) 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.02.2016 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“) 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Provedení mimořádných prohlídek mostů včetně 

zjednodušené PD pro zadání a provedení neodkladné opravy mostu – na území Středočeského 

kraje v průběhu roku 2016“ (dále jen „Služby“).  

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace Služeb se ukázalo nezbytné změnit rozsah 

Zakázky z důvodu nepředpokládaných zhoršujících se stavů mostních objektů ve Středočeském 

kraji v roce 2016 a dále z důvodu nutnosti řešit neodkladné (havarijní) opravy a mimořádné 

prohlídky mostních objektů ve správě KSÚS, došlo k nezbytným změnám reflektujícím tento stav i 

v oceněném soupisu prací (položkový rozpočet k mimořádným prohlídkám mostů), jež byl 

Přílohou č. 1 ke Smlouvě, tj. ke zvýšení hodinové výměry pro opravu 1 mostu z 50 hodin na 75 

hodin za vypracování zjednodušené PD (TZ, přehledný výkres, soupis prací, rozpočet), když 

hodinová sazba 580 Kč bez DPH / 1 hod. zůstala beze změny (dále jen „Vícepráce“). 



 

3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, přitom tyto Vícepráce jsou zcela nezbytné pro provedení Zakázky a Služeb 

sjednaných ve Smlouvě. Zároveň technické a ekonomické oddělení těchto dodatečných Služeb by 

pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení celkového objemu investičních nákladů na Zakázku 

a Služby.  

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se v souladu s článkem 4.1. Smlouvy Smluvní strany 

dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

5. Tento Dodatek je změnou Smlouvy a zároveň smlouvou na veřejnou zakázku na Vícepráce.  

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek 6.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

,,Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 

odměnu a to následovně: 

cena za všechny Služby dle této Smlouvy je stanovena na základě závazných jednotkových cen 

uvedených v oceněném soupisu prací uvedeném v Příloze č. 2 k této Smlouvě, které budou 

vynásobeny skutečným rozsahem Poskytovatelem poskytnutého a Objednatelem dle čl. 7 

Smlouvy odsouhlaseného rozsahu plnění. Výše jednotkových cen uvedených v oceněném 

soupisu prací je závazná po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem.“ 

2. Příloha č. 2 ke Smlouvě je zároveň přílohou č. 1 k tomuto Dodatku. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a 

Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací (položkový rozpočet k mimořádným prohlídkám mostů) 

 

V Říčanech dne 11.11.2016 V Praze dne 11.11.2016 

Objednatel: Poskytovatel: 
 
 
 
_____________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 
 
 
________________________________________                                          
Pontex, spol. s r.o. 
Ing. Vladislav Vodička, jednatel  

 


